
                               UNICEF                       

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
I. C. S. “M. MANICONE - F. FIORENTINO” a indirizzo musicale 

Via Papa Giovanni XXIII, 45 - 71018 VICO DEL GARGANO (FG) - tel.(0884) 991143 – fax 967084  
Cod. Mecc. FGIC84100A - Cod. Fisc. 93032440716 - C.U. UFLUV4 

E-mail: fgic84100a@istruzione.it -  fgic84100a@pec.istruzione.it Sito Web www.icmanicone.edu.it  
 

 

 

Oggetto: Provvedimento per il discarico dei beni dall’inventario. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTE le Linee Guida adottate dal Ministero dell'Istruzione per la gestione del patrimonio e degli inventari 

da parte delle istituzioni scolastiche ed educative ai sensi dell’art. 29, comma 3, del D.I. 28 agosto 2018, n. 

129; 

 

VISTO l’art. 33 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, il quale prevede l’eliminazione dei beni mancanti per causa 

di forza maggiore, con provvedimento della Dirigente Scolastica; come da elenco un allegato; 

 

VISTO l’art. 34 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, secondo il quale i materiali di risulta, i beni fuori uso, quelli 

obsoleti e quelli non più utilizzabili sono ceduti/destinati allo smaltimento dall'Istituzione scolastica, con 

provvedimento della Dirigente Scolastica; 

  

PRESO ATTO del verbale del 02/12/2021 della Commissione, nonché dei relativi allegati, in cui sono 

indicati i beni assolutamente inservibili e contraddistinti dai numeri di inventario da 01 al 1727 per i quali ne 

propone il discarico; 

 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione, in allegato, il quale evidenzia l’inservibilità all’uso del 

materiale; 

 

CONSIDERATO che nessun danno è imputabile in prima  istanza al Consegnatario per negligenza del 

medesimo nella conservazione dei beni; 

 

PRESO ATTO altresì che nessun danno è imputabile a terzi per cui non vi è obbligo di reintegro a carico di 

alcun dipendente;  

 

CONSIDERATO che la concessione del discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica il 

giudizio di responsabilità davanti alla Corte dei Conti, per danni successivamente accertati; 

 

 

DISPONE 

 

Che ad ogni buon conto, fermo restando l’iter procedimentale delineato  nelle linee guida al punto 4.1.10 

valevole a carattere generale, si ritiene che, sotto la propria responsabilità, nell’osservanza dei principi di 

A
oo

: U
ffi

ci
o 

P
ro

to
co

llo
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
68

43
 -

 0
2/

12
/2

02
1 

- 
A

05
 -

 In
ve

nt
ar

i -
 U

http://www.quirinale.it/qrnw/statico/simboli/emblema/emblema.htm
mailto:fgic84100a@istruzione.it
mailto:fggic84100a@pec.istruzione.it


economicità, efficacia e trasparenza che sorreggono l’azione amministrativa, esclusivamente per i beni 

assolutamente inservibili e privi di alcun valore, lo smaltimento presso la discarica pubblica o presso ditte 

autorizzate. 

 

 

 Vico del Gargano,02/12/2021 

    

 

          La Dirigente Scolastica  

                                                                                                           Donatella APRUZZESE 

           Firmato digitalmente 

          

 

A
oo

: U
ffi

ci
o 

P
ro

to
co

llo
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
68

43
 -

 0
2/

12
/2

02
1 

- 
A

05
 -

 In
ve

nt
ar

i -
 U


